

Åbo 18.5.2018  
Dnr: ÅA/374/00.04.02.00/2018  
Hänvisning Er begäran om utlåtande 19.4.2018, STM/1856/2018, STM044:00/2018  
Ärende Åbo Akademis utlåtande om utkast till regeringens proposition med förslag till lag om studerandehälsovård för högskolestuderande

Åbo Akademi framhåller betydelsen om att hälsovårdsreformen möjliggör likvärdig hälsovård för universitets- och yrkeshögskolestuderande. Åbo Akademi uttrycker dock en oro för hur tillräcklig finansiering kan tryggas i en reform som kommer att beröra alla högskolestuderande. Som universitet kan vi omfatta reformen förutsatt att frågan om tillräcklig resursering tryggas, så att universitetsstudenter fortsättningsvis kan förlita sig på en kvalitativ studerandehälsovård även i framtiden. I nuläget är endast ungefär hälften av den finansiering som behövs för SHVS övergång till vårdproducent för även yrkeshögskolestuderande säkrad. ÅAS anser att regeringen snarast bör fatta beslut om hela resursbehovet som behövs för den avsevärda utvidgningen av studenthälsan då antalet kunder fördubblas och antalet verksamhetspunkter ökar, detta för att garantera att planeringen av reformen sker i god tid och att den höga nivån på servicekvaliteten bibehålls.

Åbo Akademi uttrycker en viss oro att utbytesstudenter inte längre ska kunna ta del av SHVS tjänster. För att garantera god hälsovård även får alla våra internationella studenter bör landskapen noga iaktta behovet av hälsofrämjande information, service och vård *på engelska* samt trygga en grundläggande hälsovård för gästande studenter i vårt land.

Åbo Akademi ser stort potential i att producera hälsovårdstjänster i digital form.

#### Frågan om språkliga rättigheter

Språklagen ger ramarna för de språkliga rättigheterna och studenthälsostiftelsen bör i sina styrdokument ange hur man i praktiken förverkligar de språkliga rättigheterna enligt lagens krav. I dagsläget har SHVS en språkstrategi som kommer att uppdateras efter att den nya övergripande strategin fastställs. Viktigt att påpeka att de språkliga rättigheterna tillgodoses i den nya lagen och att det i praktiken förverkligas på finska och svenska samt också på engelska. Förutom en beskrivning av hur de språkliga rättigheterna tillgodoses ser Åbo Akademi ett behov av att enskilda verksamhetsställen även har egna definitioner av hur verksamheten förverkligas i enlighet med språklagen.

Åbo Akademi framför att doktorander (stipendiater) kunde omfattas av den nya lagen. Stipendiaternas ställning som doktorander är redan nu svagare i jämförelse med de som har en avlönad position. Kostnaden skulle inte vara märkbart större om denna kategori skulle omfattas av lagen.



Mikko Hupa  
rektor



Ulla Achrén  
förvaltningsdirektör